
Genomförda vandringar våren 2025
 
4/2 Då är vi igång, det är 19 personer som möter upp på parkeringen vid Bräcke hembygds museum. Vi startar med att gå
upp till gravfältet Stavstenarna och läser att det använts som gravfält från 4500 F Kr till 500 F Kr. Nu är det rätt överväxt
och inte så lätt att se hela området men en del av stenarna står fortfarande upprätt. Vi följer skogsstigen över kullen ner
mot Hålan där vi får träffa några mysiga hästar. Strax innan det nybyggda huset har trampats upp en ny stig så vi kommer
ner i skogen och passerar den gamla skjutvallen och går nedanför fornborgen och kommer snart in i den fina granskogen.
Ett 20 tal hästar från Åker är nyfikna på oss och följer med längs staketet en bit. Ute vid Sundsbyvägen tar vi av mot
Kalltorp och får lära oss att Måltemyren som nu är rätt igenvuxen tidigare hade gott om hjortron. Uppe vid gården finns
en hundgård och vi blir utskällda hela vägen när vi går i skogsbrynet tillbaka mot Hagen och bilarna
 
11/2 Idag är det en strålande vacker dag med någon minusgrad när vi går från Tubbevikens parkering och går den gamla
infarten till Skärhamn som nu är heter Idrottsvägen. Efter Boab går vi en liten stig som leder oss upp till bostadsrätterna
på Kollungvägen. Där har vi en fin utsikt ner mot Breviks Kile, vi väljer att gå trapporna ner bakom TK och går rundan
runt den fina ekskogen på Kollung. Det lilla huset som var tillhåll under filminspelningen av filmen ”Vi är ingen ö” som
ungdomarna gjorde för kanske 30 år sen, är nu så gott som nedrasat, bara bakre väggen och lite av taket håller ännu emot.
Nere i natura 2000 området finns det gott om stigar att välja och vi väljer att gå där det i vanliga fall är mycket lerigt,
men idag funkar det bra. Från Vrakvägen går en liten mysig stig ner till  Toftenäs Strand där skylten på sjöboden hälsar
oss välkomna att gå över bryggorna ut till grillplatsen.
 
18/2 Det var 22 personer som ville gå med idag. Vi träffades på Pilanes parkering och följde cykelvägen ner mot Sältebo.
Där valde vi att gå ner till stranden och såg över till Säby Ö och pratade om stenstugan. I den fina ekskogen valde vi att
gå mot Tådås och gick uppför trapporna mot Övre Tådås. På ett par ställen gick vi över tomter, men vi hade fått lov att
passera där av ägarna. Vi passerade stora vägen och kom upp till vägen som gåtr från Klövedals kyrka men vek av upp
till stora vägen och tittade på hällristningarna vid Basteröd och kom in på  gravfältet och gick en tur genom
skuplturparken .
 
25/2 Idag är det en gråtrist dimmig dag när 18 vandrare ses vid badplatsen i Olsnäs och vi går upp i skogen ovanför
villaområdet fram till gärdes vägen mot Djupvik. Där väljer vi att ta traktorvägen bort mot Södra bäck där vi passerar
Djupviksvägen. Bakom granhäcken viker vi av på en liten stig och kommer förbi en gård med en skock vackra hönor och
tuppar och hittar en ny stig som går upp mot Röd. Där kände några igen sig från ett tidigare besök i en av
sommarstugorna. Vid vägens slut orienterade vi oss mot Wallhamn och Gunneby, men dimman låg tät så Hakenäset
syntes inte idag. Från udden med rester från trankokerier var det väldigt blött förbi kohagen, men vi kom förbi utan att
ramla i leran. Vid husen i Olsnäs gick vi genom fårhagen och förbi badet tillbaka till bilarna.
 
4/3 På dagens vandring är vi 15 personer som ses vid Lions. Går grusvägen upp till Arödskogen och smiter in på stigen
till Källdalen. Stigen upp på berget går alldeles vid garaget och vi kollar den fina utsikten ut mot ett upprört hav. Berget
på andra sidan den lilla sjön är imponerande. Snart är vi nere vid ”Bullerbyn” de röda husen längst upp i Håltet. Där går
en stig rätt upp över berget som så småningom kommer ner i dalen som vi går vidare i efter att vi vikt av från grusvägen.
Vi tvingas hitta en avstickare upp på berget för att komma förbi blöthålet. För att orientera oss stannar vi till vid vätten
som markerar var det går att gå bakvägen upp till stora röset på Vetteberget. Men vi fortsätter i dalgången som antagit en
bäckliknande stig och kommer ner till  den rösade leden upp till Vettebergets topp.
 
11/3 Det var lite råkallt när vi träffades vid Padelhallen i Kållekärr. Vi tog vägen förbi gamla apoteket och pratade om de
verksamheter som funnits i de olika lokalerna. Längst upp på Wackenfeldts Väg vek vi in i skogen och följde delvis
motionsslingan som tidigare var väl använd innan skogsavverkningen ställde till det i skogen. Borta vid Styrdal följde vi
grusvägen en bit och kom in på skogsvägen som turligt nog hade torkat upp en del, annars hade vi fått ta oss fram på
mycket leriga skogsvägar. I Kåtorp sneddade vi över ängen och kom fram ovanför Olofs Hage. En liten bit fick vi gå
gångvägen mot Kållekärr, men sen vi vek av upp förbi Fredrik Fossers hus där vi fått tillåtelse att gå alldeles förbi
husknuten fram till nästa skogsväg som gick tillbaka mot bostadsområdet uppe i Kållekärr
 
18/3  Vi blev 22 personer denna soliga dag i mars när vi träffades vid Bergas småbåtshamn. Vi gick från bryggan  upp till
vägen och fortsatte genom de fina tallskogarna. Per visade oss upp till en fin utsiktsplats där vi såg ut över Hakefjorden. I
backen upp från Bökeviken svängde vi in på skogsstigen som så småningom gick förbi buddastatyn som står alldeles
bredvid stengärdsgården. En omväxlande vandring på stigar och grusvägar.
 
25/3 Det har regnat hela morgonen och dimman ligger tät men ändå kommer 11 glada vandrare. Från Lekanders går vi
över väg 169 och följer traktorvägen ner mot Åkervik. Vi går förbi crossbanan och innan vi går stigen ner mot Knarrevik
visar Lars oss en gammal boplats från stenåldern med ett flertal kullar som säkerligen innehåller nedrasade hus. Platsen
ligger 25 m över havet vilket stämmer med tidigare havsnivå. Undersöktes på 1990 talet. Då fann man 10 flintskärvor
varav en spets. Vi går förbi Rösselviks Gård och gör en avstickare ner till stranden vid Hasselviken.  Vandringen tillbaka
till Tyfta går delvis längs samma stigar. Idag var vi ute ända till 15.20 trots vädret.
 



1 /4 I ett fantastiskt vårväder var det 24 personer som mötte upp vid Kolleröds Skafferi. Vi gick på Halsbäcksvägen bort
till Önneröd, en lång transportsträcka på asfalt som vi egentligen vill undvika. Där svängde vi in på den gamla vägen som
förr band ihop Björholmen med Önneröd och Halsbäck-Vik. I en hage gick getterna med sina killingar. En liten bit ner
mot Viks Ödegärde tog vi av på skogsstigarna som går mot Långekärr. Här har vi gått tidigare och några kände igen sig.
Vi stannade till vid hällristningen som vi hittade för några år sen. När vi kom ner till Ellingseröd tog vi åt vänster och
kom snart tillbaka till bilarna.
 
8/4 Det var 23 personer som mötte upp vid Tuveslätts fotbollsplan. Längs vägen ner mot Bäckevik var det alldeles blått
av blåsippor, tyvärr var det mulet så de hade stängt sina vackra blommor. Vi gick tvärs över vägen ner mot före detta
Gästgiveriet och följde gångvägen mot Båtvik där det också var många blåsippor. Sen gick vi dalgången nedanför
förskolan bort till Kårevik där vi gick förbi de stora husen som ligger på klippkanten mot havet. Vid Rönnäng Kyrka gick
vi in genom grinden till kyrkogården och några passade på att titta in i kyrkan som var öppen. Nere vid hamnen var
gångvägen avstängd men ett gemensamt beslut blev till en civil olydnad när vi bara skulle gå bort till Vebergsvägen förbi
Ann-Britts och vi gick uppför trappan till Veberga för att beundra utsikten bort mot Klädesholmen och Tjörnekalv. Det
blev mycket asfalt på denna vandring och vi gick även upp till Skalåsberget. Längst bort på vändplan finns en liten stig
som går ner till den gamla fotbollsplan och stigen bort till parkeringen.
 
15/4 Det var en jättehärlig sommardag när vi träffades på St Askerön alldeles vid bron. Idag var vi en liten nätt grupp på
bara 11 vandrare. Tillbaka på La Askerön gick vi på bitvis rätt branta stigar genom skogarna och gick upp till
kyrkogården innan vi svängde av på nästa skogsstig bort till Knarrudden. På en bergknalle var fin utsikt mot Orust och
vägen som går till Svanesund. Men vi gick ner mot  den fina badstranden vid Mikelstrand. Där var ett par pappor med
barn som fiskade och de fick upp en fin laxöring. Där traktorvägen kom ut vid några hus blev vi ordentligt utskällda först
av två stora hundar och sen av fem små  valpar.
Södra delen av La Askerön har ett helt annat landskap med strandängar, hagar och betesfält.  Från Sörgården fick vi följa
asfaltvägen tillbaka mot bron och bilarna
 
22/4 Lite regntunga skyar när vi ses på parkeringen vid Sundsby. Halvvägs längs med karpdammen tar vi av upp på
Rådjursstigen. Den är väl upptrampad men det är rätt så brant upp till bokskogen. Vi passerade stigen som går ner mot
Krossen som vi hade planerat att gå. Men ett gemensamt beslut togs och vi gick mot utsikten istället, det var en vacker vy
ner mot Stigfjorden och Sjövik. När vi kom ner från utsikten bestämde vi oss för att fortsätta på Rådjursstigen mot
grottorna och det var ganska brant och ibland fick vi kana på ändan för att ta oss ner. Sen hamnade vi på den branta
stigen ner mot Ramsdalen och passade på att ta en tur bort till skalgroparna för att se hur blått och vitt det var av alla
sippor. Efter en paus vid grillplatsen gick vi den enkla vägen tillbaka till bilarna.
 
29/4 Då är vi framme vid vårens sista vandring från parkeringen vid Märkesslingan. Idag är det ett fantastiskt vårväder
och många har mött upp på parkeringen. Vandringen börjar medsols och strax efter träbron kliver vi över stengärdsgården
och kommer över till traktorvägen som går nästan ända fram till grusvägen från Bö. Sen följer vi stigen som passerar
vattenledningen som grävdes för några år sen. Stigen slingrar sig upp till stättan och kommer ut på ängarna vid Häle
Mosse. Uppe vid dämmet tar vi av mot höger och får en fin fikastund i solen vid skalgroparna. Dagens överraskning blev
ett smakprov av glass innan vi fortsätter på den andra traktorvägen ner mot Bö. Vid stengärdsgården nästan vid
sommarstugorna svänger vi in mot skogen och följer stigen som kommer tillbaka till motionsspåret längst bort på
”örat”av Märkesslingan. Därifrån är det en lätt promenad tillbaka till bilarna
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Genomförda vandringar hösten 2025
 
2/9 På höstens första vandring var det 18 personer som åkte med färjan till Dyrön. Där hade vi flera olika alternativ att
välja på. 4 personer gick blå leden som går förbi badplatsen och över bergen ner till minigolfen.
Vi var rätt många som gick västra leden genom ravinen och över bergen med fina vyer mot Åstol. Några valde att gå
genom samhället och strosa på olika småvägar.
Vi sammanstrålade vid södra hamnen och fikade på den långa bänken där alla som varit med och sponsrat fått sina namn
inristade.
När det var dags för hemfärd valde de flesta att ta snabbaste vägen genom samhället, men vi var också några som valde
den blå leden tillbaka och hade turen att få se ett par flockar av mufflonfåren skutta över bergen.
 



9/9 Fast det var en så skön höstdag var det inte så många som gick med upp genom Aröd mot Vetteberget. Alla ville följa
leden upp till röset som bitvis är lite besvärlig. Vi stannade några gånger och beundrade utsikten åt alla väderstreck. Efter
en paus vid röset valde vi att följa vettarna åt söder och kom snart ner i dungen där det går att gå åt vänster mot Håltet
eller över berget rakt fram för att komma ner vid ”Bullerbyn” och gå vidare mot Källdalen. Men vi valde att följa
dalsänkan mot höger. Det var lite blött och kladdigt på en del ställen och snart var vi tillbaka vid den markerade leden
som går upp mot röset.
 
16/9 Vi träffades på parkeringen vid Sunna koloni och gick upp mot Gullfjäll. Som tur är har alla bra regnkläder för vi
fick en rejäl skur över oss. Det finns många olika stigar att gå och vi passerade Kyrkesundsvägen och gick över mot
Ellingsröd. Vi har gått i skogarna tidigare och kände igen oss på flera platser. I Skogsborg vek vi av mot Villa Solfrid och
fick höra lite om verksamheten. Tillbaka på sydsidan om Kyrkesundsvägen gick vi delvis samma stig. Men nu var det 10
cm djupt vatten där vi gick torrskodda för en stund sen.
 
23/9 En strålande fin höstdag träffas 22 vandrare. Vi har gått denna runda tidigare och kom snart förbi Annas och Johans
hus som varit med i TV4s husdrömmar. Vid Knöde gårds fina kolonilotter har bygdeföreningen anlagt en fin rastplats
med grillplats och en servicestolpe för mindre cykelreparationer.
Vi går ett par fina skogsstigar och svänger av till Knöde Strand där vi orienterar oss bort mot Valsängs sjöbodar och
Toröd. Idag var det lågt vatten så vi hade lätt kunnat ta genvägen bort till bodarna, men vi kollade inte upp den när vi
provgick. Några har fika med sej och väljer att stanna kvar vid sjöbodarna som är från 1700-talet, Vi andra går 
grusvägen tillbaka till parkeringen.
 
30/9 22 personer träffades vid hembygdsmuseet för att gå i skogarna vid Hultet Furusäter. Det var en strålande fin
höstdag när vi gick bort mot Kaltorp där hundarna fick skälla länge innan hela gänget passerat. Mossan i skogarna mot
åker är riktigt grön och trolsk. På andra sidan Sundsbyvägen gick vi den branta backen upp på platån. Det finns många
fina skogsvägar och stigar och vi fick en fin vandring. Vid den  välbevarade torpruinen stannade vi, men tyvärr vet vi
inget om ålder eller vem som bott där. En stund senare var vi framme vid grusvägen som går ner till Furusäter och gick
bilvägen tillbaka till parkeringen.
 
7/10 Idag är det ösregn, men ändå är vi 8 som vill ta en tur i Bleket. Går vägen genom Arödskogen och Källdalen ner till
Bleket och följer gamla vägen upp till fältspatsgruvorna som användes inpå 1920-talet. Fältspat används vid
framställning av porslin. Trapporna går upp på berget och följer Ingemars stig som nu blivit delvis är nyreparerad. Där
uppe får vi en fin utsikt både mot Morik och Klädesholmen.
Nere vid Blekets badplats har konstnären Yemis Wilson skapat 13 konstverk i befintliga stenar och berg som vi beundrar.
Går vidare upp till bastun och går ner för att titta på anläggningen. Vi får också lite information om hur man kan nyttja
bastun. Regnet avtar lite när vi går genom samhället tillbaka till Lions och vi känner oss nöjda med dagens vandring.
 
14/10 Från parkeringen vid vandringslederna i Sundsby gick vi medsols förbi skalgroparna och vindskydden. Det märks
att hösten kommit. Mycket vissna löv på stigen. Vi följer blå led runt berget och flera av oss tyckte det kändes som
många uppförsbackar. Utsikten från rastplatsen brukar vara fantastisk, men nu har det vuxit upp mycket  skog som
skymmer. Trots att det regnat en del så var det inte speciellt blött. Vi passerade Krossenleden som vi hade tänkt komma
ner förra gången vi var i Sundsby. När vi kom ner till säteriet var det många som passade på att ta sej en gofika på
Margarethas servering.
 
21/10  Prognosen hade spått regn, men vi kände inte av en enda droppe. Strax efter bron på Märkesslingan vek vi av på
traktorvägen som går nästan ända fram till Bövägen. Vi gick bort till sista huset och sneddade över ängen in mot skogen.
Vi valde att gå hela  vägen runt Häle mosse och Sven berättade om mannen som för många år sen fått tillstånd att
fördjupa sjön som nu är tätt bevuxen av  näckrosor. Uppe vid Friluftsfrämjandet torp gjorde vi en avstickare ner till
vindskydden och kajakuppläggningen. Vi funderade på hur länge  vindskyddet funnits och det var flera som varit där med
barngrupper. Vid dämmet vek vi av ner mot det orangemarkerade spåret mot Märkesslingan som ännu inte är färdigställt
med broar och spänger som utlovats. Med lite hjälp kunde vi komma upp för berget och var snart tillbaka på
motionsslingan.
 
28/10 Det är höstlov i Häggvallskolan där vi börjar dagens vandring och går en bit på motionsspåret innan vi svänger av
in i granskogen mot Häggvall. Det är 18 vandringssugna som går med oss bort till Röreviken. Vi viker av vägen ner mot
badpltsen och går ett stycke vid strandkanten. Det är lite lerigt när vi tar oss upp för branten och kommer upp i
ungskogen och den fina skogsvägen ner mot Buhalla. Sen följer vi cykelvägen ända bort mot Höviksnäs och går genom
bostadsområdena tillbaka till skolan.
 
4/11 det är en småregnig dag och bara 11 som vill gå med på en guidad tur från badplatsparkeringen i Stockevik. Vi
viker  av ner mot Kärret och kommer till genvägen som går mellan Morik och Stockevik. Vid kolonin som varit
sommarläger för många barn genom åren går en liten stig ner till badplatsen vid Vitlingskreva. Det har regnat en hel del
och vi får nästan vada genom pölarna vid ängen. Längre västerut finns en annan badplats med brygga och klippor. Vi går
tillbaka genom samhället och gör en avstickare ner till hamnen där de boende har AW varje fredag eftermiddag. Anne



och Björn som guidar oss berättar en hel del om all verksamhet som funnits i Stockevik långt innan Skärhamn ens blev
ett samhälle.
 
11/11 Vi börjar vandringen vid Bräcke hembygdsgård och går en bit på Bräckeliden innan Kia tar oss med ut i skogarna
mellan Bräcke och Åker. Skogarna är riktigt trolska och mossan lyser så grön. Riktiga svampskogar, men vi ska inte
plocka svamp idag. Vi kommer förbi den gamla fornborgen som går att klättra upp på från östra sidan. Där är även
skjutvallen som var i bruk i alla fall in på slutet av 1990 talet. På andra sidan våtmarkerna går vi även förbi skjulet där
man sköt ifrån, det är nu rätt så förfallet och används inte. Vandringen går på många olika stigar upp och ner för bergen.
Idag är några av Åkers hästar ute i hagen invid vägen. Det är en helmulen dag och vi har svårt för att orientera oss. Tur
att vi har så bra guide, de flesta av oss har svårt för att veta var vi är tills vi känner igen oss när vi kommer ner mot
Bräckeliden igen.
 
18/11 Höstens sista vandring utgick från Sjögårdsviks småbåtshamn långt ut på Mjörn. De flesta hade inte varit där
tidigare och blev överraskade av alla vägar som finns på Mjörn och är lätta att köra fel på. Vi gick förbi båtarna som fått
sina vintertäcken och vek in på den grusade stigen som går upp mot Dyviksvägen som vi följde en bit innan vi vek av 
och gick mot Sundsby. Innan vi kom fram till dalgången mot Krossen fann vi en fin stig genom en ovanlig ekskog som
fått en del skador av väder och vind från väst. Det blev en del att gå även på bilvägarna men vid fårhagen svängde vi
höger mot Apelgården. Vägen går alldeles vid havet som låg helt spegelblankt. Vi fann ytterligare en skogsstig som gick
bort mot Kvarnviksvägen och var snart tillbaka på vägen mot båthamnen.
 
 
 
 
 


